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Vi kom i gang med året 2025 med et brag af et lystspil, nemlig To haner i kurven af 

John Chapman og Dave Freeman i Bent Mejdings oversættelse, som er en klassisk og 

virkelig sjov forvekslingskomedie. Vi havde premiere 22.februar 2025, og der blev 

spillet 6 forestillinger i en utrolig vellykket scenografi. Få timer før premieren skete 

der desværre det, at en skuespiller blev akut syg, og så var gode råd dyre. Vi var et 

par stykker, der sprang ind omgående, og vi gennemførte alle forestillinger med 

rollehæfte i hånden, højt humør og ros fra publikum. Det er det vi kan i Nivå 

Amatørteater, vi hjælpes ad og får tingene til at fungere. Vi fik inspiration til 

instruktionen af professionel skuespiller og instruktør Per Scheel-Krüger, som bl.a. 

har været leder af Teater Grob. Det gav lige spillet det sidste løft, og publikum var 

rigtig begejstrede. Det var en lidt dyr forestilling at producere, men billetsalget var 

stort, så vi fik et pænt overskud ud af det. 

 

Vi fik en henvendelse fra Jeannette Munzert, som er uddannet i dramatisk 

skrivekunst fra Den danske Scenekunstskole. Hun havde et dramahold af elever på 

Nivå Skole, som godt kunne tænke sig at prøve at spille på et ”rigtigt” teater. Med 

velvillig hjælp fra Peter m.fl. spillede de så deres forestilling i april måned. Formålet 

for NATs vedkommende var at få børnenes forældre ind i huset og på den måde øge 

kendskabet til Teaterhuset. 

 

På baggrund af vores gode oplevelse med Per Scheel-Krüger, holdt vi så en åben 

medlemsaften den 18. juni 2025. På den måde kunne flere medlemmer prøve at 

være med til en legende aften, hvor man fik nyt til teaterværktøjskassen. 

 

Blodbadets gud af den franske forfatter og dramatiker Jazmina Reza havde premiere 

2. oktober 2025, og der blev spillet 5 forestillinger. Stykket er skrevet i 2006 og er 

bl.a. opført på Århus Teater i 2024. Det er såmænd også filmatiseret af selveste 

Roman Polanski. Det en sort komedie eller et komediedrama om, hvordan en 

konflikt mellem to børn får det værste frem i de voksne, og med rigtig gode 

skuespillerpræstationer, og igen med inspiration fra Per Scheel-Krüger, blev 

forestillingen på trods af den dystre titel rigtig godt modtaget af publikum. 



 

Med den forestilling havde vi også premiere på vores nye billetbestillingssystem. Da 

det efterhånden kneb med at have ressourcer til vores tidligere måde at modtage 

billetbestillinger på -med bestilling via både telefon og hjemmeside, gik bestyrelsen i 

gang med at undersøge muligheder for en mere moderne måde at gøre det på. Vi 

kiggede på flere billetsystemer, og valget faldt på det system, som DATS tilbyder. 

Det er både billigt og enkelt., så fremover foregår al billetbestilling via vores 

hjemmeside. Der er ingen tvivl om, at både publikum og personale i foyeren lige 

skulle vænne sig til det, men vi kan se på billetsalget, at man har fundet ud af det 

alligevel. 

 

Nu vi er ved det tekniske, så har vi også fået ny hjemmeside og ny webmaster. Siden 

er endnu under opbygning, men er fuldt funktionsdygtig. Med tiden er det 

meningen, at der skal lægges mere tekst og flere billeder ind. Hvad angår sociale 

medier, så har det desværre ikke været muligt for bestyrelsen at få skaffet koderne 

til vores side på Facebook, selv om vi har bøvlet en del med det. Derfor vil der blive 

oprettet en ny side og en profil på Instagram, men herom senere, det kommer til at 

være et punkt på næste års virkeplan. 

 

Der har været afholdt 5 bestyrelsesmøder, hvor bestyrelsen, foruden alt det 

tidligere nævnte, også har forholdt sig til mere bygningstekniske emner. 

Forvaltningen fandt pludselig ud af, at alle vores elinstallationer skulle gennemgås, 

og man fandt anledning til at der skulle ske nogle udbedringer. Vi var bestemt ikke 

helt enige i alle beslutningerne, men det er nu en gang kommunen, der ejer 

bygningen, så vi blev ikke inddraget ret meget i processen og fik ikke så meget 

indflydelse på tingene. Derudover syntes man så, at sminkerummet skulle males og 

at gulvet i køkkenet skulle udskiftes. Igen uden at spørge os, og det medførte et 

stort arbejde med at rykke rundt på ting, hvilket ikke lige passede særlig godt ind i 

planlægningen. Da gulvet i køkkenet skulle udskiftes, spurgte vi, om vi så ikke i 

samme ombæring kunne få udskiftet køkken-unit’en med defekt køleskab osv. Det 
fik vi aldrig svar på. Det sidste nye er så, at nu, hvor sminkerummet er blevet malet, 

er der konstateret skimmelsvamp i væggene, og så var det forfra igen….. 



Blandt de mere positive ting, kan det nævnes, at vi har holdt et meget konstruktivt 

samarbejdsmøde med Musiklauget, som er positivt indstillet i forhold til at hjælpe 

os med lydproduktion, hvis vi får brug for det. 

Endelig har det været et ønske at få gang i et nyhedsbrev, når nu NAT-NYT ikke 

længere udkommer i sin oprindelige form. Så vi håber, at I har lagt mærke til, at 

bestyrelsen efter hvert bestyrelsesmøde sender et lille kort nyhedsbrev ud til alle 

aktive medlemmer. 

Tak for 2025 – vi er allerede godt i gang med 2026. 


